

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«АКЦЕНТ-БАНК» (АТ «А-БАНК»)**

**ОКРЕМА ПРОМІЖНА СКОРОЧЕНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ
ЗА 9 МІСЯЦІВ, ЩО ЗАКІНЧИЛИСЯ 30 ВЕРЕСНЯ 2019 РОКУ**

Зміст

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан.....	3
Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід.....	4
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів	5
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі.....	6
Примітки до проміжної скороченої окремої фінансової звітності.....	7

ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН

на кінець дня 30 вересня 2019 р.

(у тисячах гривень)

	Примітки	На кінець дня 30.09.2019р.	На кінець дня 31.12.2018р.
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	10	528 873	561 682
Кредити іншим банкам	11	83 114	-
Кредити клієнтам	12	4 425 659	3 473 991
Депозитні сертифікати НБУ		210 632	421 484
Інвестиційні цінні папери	13	35 997	28 638
Основні засоби	14	119 110	102 721
Нематеріальні активи	14	44 575	51 399
Інші фінансові активи	15	88 013	169 694
Інші активи	15	27 272	37 517
Активи в формі права користування (оренда)	16	80 014	-
Необоротні активи, утримувані для продажу		2 867	2 129
Усього активів		5 646 126	4 849 255
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Депозити та залишки коштів інших банків		14	1
Поточні рахунки та депозити клієнтів	17	4 489 639	3 672 974
Резерви за зобов'язаннями		17 108	15 701
Кредиторська заборгованість з поточного податку на прибуток		18 100	58 440
Відстрочені податкові зобов'язання	9	6 592	5 211
Інші фінансові зобов'язання	18	161 317	134 248
Інші зобов'язання	18	39 709	55 336
Усього зобов'язань		4 732 479	3 941 911
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал	19	502 240	323 191
Емісійний дохід		41	41
Резерв переоцінки будівель		12 210	12 549
Резерв зміни справедливої вартості інвестиційних цінних паперів		18 998	12 964
Резервні та інші фонди банку		91 522	64 140
Нерозподілений прибуток		306 736	494 459
Усього власного капіталу		913 647	907 344
Усього зобов'язань і власного капіталу		5 646 126	4 849 255

Ця проміжна фінансова звітність була затверджена управлінським персоналом 28.10.2019 р. і підписана від його імені:

Ю.В. Кандауров
Голова Правління

І.Ф. Маркова
Головний бухгалтер

Примітки, що додаються, є складовою частиною фінансової звітності.

ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ПРИБУТКИ І ЗБИТКИ ТА ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

	Примітки	За 9 місяців 2019р.	За 9 місяців 2018р.
Процентні доходи, розраховані з використанням методу ефективного відсотка	4	1 423 482	1 263 791
Процентні витрати	4	(416 764)	(341 246)
Чисті процентні доходи		1 006 718	922 545
Комісійні доходи	5	282 796	180 814
Комісійні витрати:	5	(97 571)	(50 810)
Чисті комісійні доходи		185 225	130 004
Результат від операцій з іноземною валютою		26 082	23 076
Доходи від основної діяльності		1 218 025	1 075 625
Результат від переоцінки іноземної валюти		(1 661)	3 727
Збитки від зменшення корисності кредитів клієнтам		(312 170)	(317 136)
Прибутки/(збитки) від збільшення/(зменшення) корисності інших фінансових активів		(8 514)	718
Нарахування резервів за зобов'язаннями з надання кредитів		(1 413)	14 476
Інші операційні доходи та витрати	6	37 917	388
Витрати на персонал	7	(395 258)	(311 878)
Інші загальногосподарські адміністративні витрати	8	(227 549)	(189 206)
Прибуток до оподаткування		309 377	276 714
Витрати з податку на прибуток	9	(57 988)	(25 176)
Прибуток за 9 місяців		251 389	251 538
Чистий сукупний дохід за вирахуванням податку на прибуток			
<i>Статті, що можуть бути перекласифіковані у прибуток або збиток:</i>			
Зміна справедливої вартості цінних паперів, наявних для продажу		6 034	9 134
Чистий інший сукупний дохід за 9 місяців за вирахуванням податку на прибуток		6 034	9 134
Усього сукупного доходу за 9 місяців		257 423	260 672
Прибуток на одну просту акцію, у гривнях	20	10,01	10,02

Ця проміжна фінансова звітність була затверджена управлінським персоналом 28.10.2019 р. і підписана від його імені:

Ю.В. Кандауров
Голова Правління

І.Ф. Маркова
Головний бухгалтер

ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ

за прямим методом за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.

(у тисячах гривень)

	Примітки	За 9 місяців 2019р.	За 9 місяців 2018р.
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Отримані проценти		1 297 601	1 066 483
Виплачені проценти		(413 510)	(342 981)
Отримані комісії		283 131	181 039
Виплачені комісії		(97 571)	(50 810)
Чисті надходження за операціями з іноземною валютою		26 082	23 076
Дивіденди отримані		144	86
Надходження за іншими доходами та витратами		64 227	30 925
Витрати на персонал та інші загальногосподарські адміністративні витрати виплачені		(560 445)	(478 036)
Зміна операційних активів:			
Кредити іншим банкам		(83 114)	-
Кредити клієнтам		(1 150 989)	(123 280)
Депозитні сертифікати НБУ		210 000	30 000
Інші активи		80 252	(10 778)
Зміна операційних зобов'язань:			
Депозити та залишки коштів інших банків		13	-
Поточні рахунки та депозити клієнтів		813 411	(164 912)
Інші зобов'язання		(67 823)	(36 811)
Чисті грошові кошти, отримані від операційної діяльності до сплати податку на прибуток		401 409	124 001
Сплачений податок на прибуток		(98 272)	(42 070)
Грошові кошти, отримані від операційної діяльності		303 137	81 931
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Виплати в рахунок погашення зобов'язань виконати орендні платежі		(34 154)	-
Дивіденди виплачені		(251 120)	-
Рух коштів у результаті фінансової діяльності		(285 274)	-
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Придбання необоротних активів, утримуваних для продажу		(2 227)	(1 811)
Продаж необоротних активів, утримуваних для продажу		1 555	595
Придбання основних засобів і нематеріальних активів		(44 844)	(59 133)
Продаж основних засобів і нематеріальних активів		87	81
Грошові кошти, використані в інвестиційній діяльності		(45 429)	(60 268)
Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів		(27 566)	21 663
Вплив зменшення корисності грошових коштів та їх еквівалентів		15	9 954
Вплив змін валютних курсів на грошові кошти та їх еквіваленти		(5 258)	9 516
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок звітного періоду	10	561 682	496 663
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець звітного періоду	10	528 873	537 796

Ця проміжна фінансова звітність була затверджена управлінським персоналом 28.10.2019 р. і підписана від його імені:

Ю.В. Кандауров
Голова Правління



І.Ф. Маркова
Головний бухгалтер

Марк

Примітки, що додаються, є складовою частиною фінансової звітності.

ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ

За 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.

(у тисячах гривень)

	Статутний капітал	Емісійний дохід	Резерв переоцінки будівель	Резерв зміни справедливої вартості інвестиційних цінних паперів	Резерви та інші фонди банку	Нерозподілений прибуток	Усього власного капіталу
Сальдо на 31 грудня 2017 р.	323 191	41	12 961	8 814	50 174	232 626	627 807
<i>Вплив застосування МСФЗ 9</i>	-	-	-	-	-	(57 827)	(57 827)
Сальдо на 01 січня 2018 р.	323 191	41	12 961	8 814	50 174	174 799	569 980
Прибуток за 2018 рік	-	-	-	-	-	547 632	547 632
Інший сукупний дохід :							
Чиста зміна справедливої вартості фінансових активів за вирахуванням податків	-	-	-	4 150	-	-	4 150
Переоцінка будівель за вирахуванням податків	-	-	38	-	-	-	38
Усього іншого сукупного доходу	-	-	38	4 150	-	-	4 188
Усього сукупного доходу за рік	-	-	38	4 150	-	547 632	551 820
Формування резервних та інших фондів банку	-	-	-	-	13 966	(13 966)	-
Амортизація переоцінки основних засобів	-	-	(450)	-	-	450	-
Виплата дивідендів власникам	-	-	-	-	-	(214 456)	(214 456)
Сальдо на 31 грудня 2018 р.	323 191	41	12 549	12 964	64 140	494 459	907 344
Прибуток за 9 місяців 2019 р.	-	-	-	-	-	251 389	251 389
Інший сукупний дохід:							
Чиста зміна справедливої вартості фінансових активів за вирахуванням податків	-	-	-	6 034	-	-	6 034
Усього іншого сукупного доходу	-	-	-	6 034	-	-	6 034
Усього сукупного доходу за 9 місяців 2019 р.	-	-	-	6 034	-	251 389	257 423
Формування резервних та інших фондів банку	-	-	-	-	-	-	-
Амортизація переоцінки основних засобів	-	-	(339)	-	27 382	(27 382)	-
Незарєстровані внески до статутного капіталу	179 049	-	-	-	-	339	-
Виплата дивідендів власникам	-	-	-	-	-	(179 049)	-
Сальдо на 30 вересня 2019 р.	502 240	41	12 210	18 998	91 522	288 636	913 647

Ця проміжна фінансова звітність була затверджена управлінським персоналом 28.10.2019 р. і підписана від його імені:

І.Ф. Маркова
Головний бухгалтер

Ю.В. Кандауров
Голова Правління

Примітки, що додаються, є складовою частиною фінансової звітності.

Загальна інформація

(а) Організація та операції

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦЕНТ-БАНК» є правонаступником всіх прав та зобов'язань ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦЕНТ-БАНК», що в свою чергу є правонаступником всіх прав та зобов'язань ЗАКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦЕНТ-БАНК», що в свою чергу виступає правонаступником всіх прав та зобов'язань Закритого акціонерного товариства «Український кредитний банк», що у свою чергу виступає правонаступником всіх прав та зобов'язань «Київського приватного банку «Київприватбанк», створеного за рішенням установчих зборів (протокол від 28 травня 1992 р.) та зареєстрованого Національним банком України 30 жовтня 1992 року за №127. Організаційно-правова форма Банку-акціонерне товариство.

Основними видами діяльності є залучення депозитів, відкриття та ведення рахунків клієнтів, надання кредитів і гарантій, здійснення розрахунково-касового обслуговування, проведення операцій з цінними паперами та іноземною валютою. Діяльність Банку регулюється Національним банком України (НБУ). Банк має генеральну ліцензію №16 на здійснення банківських операцій і входить до державної системи гарантування вкладів в Україні та має статус спеціалізованого банку - «ощадний банк».

Зареєстрована адреса Банку : 49074, Україна, м. Дніпро, вул. Батумська, 11.

Банк має 228 відділень.

20 червня 2019 року незалежне рейтингове агентство «Кредит-Рейтинг» оголосило про визначення довгострокового кредитного рейтингу АТ «А-БАНК» на рівні uaAA-. Прогноз рейтингу - стабільний. 27 червня 2019 року Агентство також підтвердило рейтинг надійності вкладів (депозитів) Банку на рівні «4» (висока надійність).

17 вересня 2019 року Банк одержав Свідцтво про реєстрацію випуску акцій на загальну суму 502 240 тисяч гривень у кількості 25 112 тисяч (збільшення статутного капіталу на 179 049 тисяч гривень).

У 2018 році та станом на 1 жовтня 2019 року чотири акціонери володіли та володіють більше, ніж 10 % акцій в статутному капіталі Банку: Суркіс Ігор Рахмільович – 32.4%, Суркіс Григорій Михайлович - 32.2%, Суркіс Світлана Григорівна – 16.1%, Суркіс Марина Ігорівна – 16.1%.

Іноземний інвестор: «МІОСАРІЯ КОММЕРШІАЛ ЛТД» (Кіпр) володіє 3,17% акцій Банку. Члени Наглядової Ради, Голова, члени Правління та Головний бухгалтер Банку не є його акціонерами.

(б) Умови здійснення діяльності

Політична й економічна ситуація в Україні в останні роки нестабільна, їй притаманні особливості ринку, що розвивається. Внаслідок цього, здійснення діяльності в країні пов'язане з ризиками, що є нетиповими для інших країн.

Збройний конфлікт в окремих частинах Луганської та Донецької областей, що почався навесні 2014 року, не закінчений; частини Донецької та Луганської областей залишаються під контролем самопроголошених республік, і українська влада в даний час не має можливості повною мірою забезпечити застосування українського законодавства на території даних областей. У березні 2014 року ряд подій в Криму призвів до приєднання Республіки Крим до Російської Федерації, яке не

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

було визнано Україною та багатьма іншими країнами. Ця подія призвела до суттєвого погіршення відносин між Україною та Російською Федерацією, зниження обсягів торгівлі з Російською Федерацією та військової напруженості в Східній Україні.

Незважаючи на те, що ситуація залишається нестабільною, економіка країни відновлюється та співвідношення державного боргу до ВВП знижується, спостерігається ріст реального ВВП та сповільнення інфляції. Високий попит на працю та наближення зарплат до зарплат у країнах-сусідах, куди спрямовується значний потік трудових мігрантів з України, були причиною сталих темпів зростання заробітної плати.

Пом'якшення монетарної політики провідними центральними банками світу сприяло відновленню інтересу інвесторів до ризикових активів, у тому числі активів країн, ринки яких розвиваються. На валютному ринку зберігається ревальваційний тренд, зумовлений сприятливими умовами торгівлі (передусім через суттєве зниження вартості енергоносіїв), високим урожаєм зернових та впливом портфельних інвестицій.

Банківська система залишається нестабільною через малі обсяги капіталу і погану якість активів, а українські компанії та банки, як і раніше, відчувають брак фінансування з боку внутрішніх і міжнародних фінансових ринків.

Починаючи з 2018 року Національний банк України почав інтенсивно гармонізувати вимоги до роботи банків із Базельськими рекомендаціями та європейськими директивами, підвищувати стандарти розкриття банками фінансової та пруденційної звітності та має на меті забезпечити повну прозорість діяльності та фінансового стану банків.

У лютому 2019 року НБУ впровадив нову концепцію валютного регулювання та разом з експертами Міжнародного валютного фонду розробив дорожню карту валютної лібералізації, яка передбачає покрокове зняття всіх валютних обмежень відповідно до темпів поліпшення макроекономічних умов в Україні, а також прийняття низки законів, спрямованих на підвищення якості регулювання небанківського фінансового ринку і попередження непродуктивного відтоку капіталу з країни.

27 вересня 2019 року кредитне рейтингове агентство Standard & Poor's підвищило довгостроковий суверенний кредитний рейтинг України в іноземній та національній валютах до рівня «В», а також рейтинг України за національною шкалою до рівня «uaA». Агентство також підтвердило короткостроковий суверенний кредитний рейтинг на рівні «В» з «стабільним» прогнозом, що було пов'язано з державними реформами і поліпшенням міжнародних відносин. Подальша стабілізація економічної та політичної ситуації залежить від продовження проведення урядом структурних реформ та інших чинників.

Хоча управлінський персонал вважає, що він вживає належні заходи на підтримку стабільної діяльності Банку, необхідні за існуючих обставин, подальша нестабільність умов здійснення діяльності може спричинити негативний вплив на результати діяльності та фінансовий стан Банку, характер та наслідки якого на поточний момент визначити неможливо.

Ця фінансова звітність відображає поточну оцінку управлінського персоналу щодо впливу умов здійснення діяльності в Україні на операційну діяльність та фінансовий стан Банку. Майбутні умови здійснення діяльності можуть відрізнятися від оцінки управлінського персоналу.

Фінансування діяльності Банку здійснюється переважно за рахунок власного капіталу та залучених коштів юридичних та фізичних осіб. Для ефективного використання фінансових ресурсів і забезпечення найбільшої прибутковості операцій банку при мінімізації всіх пов'язаних з ними ризиків банком здійснюється комплексне управління активами. Головна мета Банку при управлінні капіталом полягає у забезпеченні дотримання вимог до капіталу, встановлених Національним банком України та спроможності Банку функціонувати як безперервно діюче підприємство. Банк вважає, що він має достатній капітал для фінансування планового розширення свого бізнесу. Банк відповідає нормативним вимогам щодо показника адекватності капіталу.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.

(у тисячах гривень)

Основа складання фінансової звітності**(а) Підтвердження відповідності**

Окрема проміжна скорочена фінансова звітність була складена відповідно до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку (МСБО) 34 «Проміжна фінансова звітність», МСБО 7 «Звіт про рух грошових коштів» та міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ).

(б) Основа оцінки

Фінансова звітність підготовлена на основі принципу оцінки за історичною собівартістю за винятком фінансових інструментів, що обліковуються за справедливою вартістю з відображенням результату переоцінки у іншому сукупному доході, і будівель, які відображаються за переоціненою вартістю.

Функціональною валютою Банку є гривня. Гривня також є валютою подання цієї фінансової звітності. Фінансова інформація, подана в гривнях, округлена до тисяч.

Валюта	30 вересня 2019 року	31 грудня 2018 року	30 вересня 2018 року
Долар США	24,08	27,69	28,30
Євро	26,33	31,71	33,13

(в) Використання оцінок і суджень

При складанні цієї фінансової звітності управлінським персоналом були використані професійні судження, припущення та розрахункові оцінки, що впливають на застосування облікової політики Банку та величину поданих у фінансовій звітності активів і зобов'язань, доходів і витрат. Фактичні результати можуть відрізнятися від цих оцінок.

Оцінки та припущення, що лежать в їх основі, переглядаються на регулярній основі. Зміни облікових оцінок визнаються у тому періоді, в якому вони відбуваються, та у будь-яких майбутніх періодах, на які вони впливають.

(г) Зміни облікової політики у зв'язку із новими стандартами

Банк почав застосовувати МСФЗ 16 з 1 січня 2019 р.

З 1 січня 2019 р. набрали чинності також зміни до інших стандартів і тлумачення, які не мають суттєвого впливу на фінансову звітність Банку.

МСФЗ 16 «Оренда»

МСФЗ 16 встановлює принципи визнання, оцінки, подання та розкриття інформації про оренду і вимагає, щоб орендарі відображали усі договори оренди з використанням єдиної моделі обліку в балансі, аналогічно порядку обліку, передбаченому в МСБО 17 для фінансової оренди. Стандарт передбачає два необов'язкових звільнення від вимог стандарту для орендарів - щодо оренди активів з низькою вартістю та короткострокової оренди (тобто оренди з терміном не більше 12 місяців). На дату початку оренди орендар повинен визнавати зобов'язання щодо орендних платежів (тобто зобов'язання з оренди), а також актив, який представляє право користування базовим

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.

(у тисячах гривень)

активом протягом терміну оренди (тобто актив у формі права користування). Орендарі зобов'язані визнавати витрати на відсотки за зобов'язанням по оренді окремо від витрат по амортизації активу в формі права користування.

Орендарі повинні переоцінювати зобов'язання за орендою при настанні певної події (наприклад, зміні строків оренди, зміні майбутніх орендних платежів в результаті зміни індексу або ставки, що використовуються для визначення таких платежів). У більшості випадків орендар враховує суми переоцінки зобов'язання по оренді в якості коригування активу в формі права користування.

Порядок обліку для орендодавця відповідно до МСФЗ 16 практично не змінюється в порівнянні з вимогами МСБО 17. Орендодавці продовжують класифікувати оренду, використовуючи ті ж принципи класифікації, що і в МСБО 17, виділяючи при цьому два види оренди: операційну оренду і фінансовий лізинг.

Крім цього, МСФЗ 16 вимагає від орендодавців і орендарів розкриття більшого обсягу інформації в порівнянні з МСБО 17.

3. Основні принципи облікової політики

Проміжна фінансова звітність підготовлена на основі таких самих положень облікової політики, що й остання річна фінансова звітність, крім змін у зв'язку з тим, що Банк почав застосовувати МСФЗ 16 1 січня 2019 р.

МСФЗ 16 «Оренда»

При переході на стандарт МСФЗ 16 Банком проведено аналіз договірної бази договорів оренди, визначено об'єкт обліку за стандартом МСФЗ 16, застосовані спрощення, обрана модель оцінки зобов'язань та активу в формі права користування для кожного договору оренди офісних приміщень за величиною, рівною зобов'язанням по оренді, з коригуванням на величину заздалегідь здійснених або нарахованих орендних платежів.

Змінився характер витрат, визнаних по відношенню до цих договорів оренди, оскільки, відповідно до МСФЗ 16, замість витрат з операційної оренди, визнаних за прямолінійним методом протягом строку дії відповідного договору, Банк почав відображати витрати з амортизації активів у формі права користування і процентні витрати, що відносяться до зобов'язань з оренди.

Як орендар, Банк може застосувати стандарт, використовуючи:

- ретроспективний підхід; або
- модифікований ретроспективний підхід з необов'язковим звільненням від вимог стандарту, що має практичний характер.

Орендар застосовує обраний варіант послідовно до всіх договорів оренди, в яких він виступає як орендар.

Банк здійснив перше застосування МСФЗ 16 на 1 січня 2019 р. з використанням модифікованого ретроспективного підходу без перегляду порівняльних даних. При застосуванні модифікованого ретроспективного підходу до договорів оренди, раніше класифікованих як договори операційної оренди відповідно до МСБО 17, орендар може вибрати для кожного договору оренди, застосовувати чи ні при переході ті чи інші спрощення практичного характеру. Банк скористався звільненням від визнання для орендарів щодо оренди активів з низькою вартістю та короткострокової оренди.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ**за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.***(у тисячах гривень)*

Банк не зобов'язаний здійснювати будь-які коригування за договорами оренди, в яких він виступає орендодавцем, за винятком випадків, коли він є проміжним орендодавцем за договором суборенди.

МСФЗ 16 замінює діючі вимоги щодо обліку оренди, що містяться у МСБО 17 «Оренда», КТМФЗ 4 «Визначення, чи містить угода оренду», ПКТ-15 «Операційна оренда – заохочення» та ПКТ-27 «Оцінка сутності операцій, які мають юридичну форму угоди про оренду».

i. Договори оренди, за якими Банк є орендарем

Банк визнаватиме нові активи та зобов'язання за договорами операційної оренди офісних приміщень. Змінився характер витрат, визнаних по відношенню до цих договорів оренди, оскільки, відповідно до МСФЗ 16, замість витрат з операційної оренди, визнаних за прямолінійним методом протягом строку дії відповідного договору, Банк повинен відображати витрати з амортизації активів у формі права користування і процентні витрати, що відносяться до зобов'язань з оренди.

Раніше Банк визнавав витрати з операційної оренди за прямолінійним методом протягом усього строку дії оренди і визнавав активи та зобов'язання тільки тією мірою, в якій існувала різниця в строках між фактичними виплатами за договорами оренди і визнаною витратою.

На 31 грудня 2018 р. майбутні недисконтовані мінімальні орендні платежі за договорами операційної оренди без права дострокового припинення склали 51 614 тисяч гривень, які Банк визнав як зобов'язання з оренди. Докладніше інформація розкрита у примітках 15, 17.

Нижче у таблиці представлена інформація з перерозподілу витрат з операційної оренди за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р. та 30 вересня 2018 р.:

	на 30 вересня 2019р.	на 30 вересня 2018р.
Витрати за операційною орендою (лізингом)	(12 928)	(40 981)
Амортизація активів в формі права користування (оренда)	(26 861)	-
Процентні витрати з кредиторської заборгованості з зобов'язання здійснити орендні платежі	(9 663)	-
	(49 452)	(40 981)

За 9 місяців, що закінчуються 30 вересня 2019р. виплати в рахунок погашення зобов'язань виконати орендні платежі становили 34 154 тисячі гривень.

Зобов'язання з орендних платежів представлені таким чином:

	на 30 вересня 2019р.
До 1 року	12 347
Від 1 до 5 років	67 278
	79 625

ii. Договори оренди, за якими Банк є орендодавцем

Суттєвого впливу на фінансову оренду, за якою Банк є орендодавцем, не було.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.

(у тисячах гривень)

iii. *Перехідні положення*

З 1 січня 2019 р. Банк застосовує МСФЗ 16 покомпонентно до всіх договорів, укладених до 1 січня 2019 р. і визначених як договори оренди відповідно до вимог МСБО 17 і КТМФЗ 4. Банк застосував спрощення практичного характеру - звільнення від вимог стандарту для орендарів - щодо оренди активів з низькою вартістю та короткострокової оренди (тобто оренди з терміном не більше 12 місяців).

• **Інші стандарти**

Нові чи змінені стандарти та тлумачення, подані далі, як очікується, не матимуть значного впливу на фінансову звітність Банку.

- Тлумачення КТМФЗ 23 «Невизначеність щодо правил обчислення податку на прибуток»;
- Довгострокові інвестиції в асоційовані або спільні підприємства (зміни до МСБО 28);
- Внесення змін до плану, його скорочення або врегулювання зобов'язань за ним (зміни до МСБО 19);
- Річні вдосконалення МСФЗ, Цикл 2015-2017 - різні стандарти.
- Поправки до посилань у стандартах МСФЗ на Концептуальну основу фінансової звітності;
- МСФЗ 17 «Страхові контракти».

4 **Чисті процентні доходи та витрати**

	<u>за 9 місяців 2019р.</u>	<u>за 9 місяців 2018р.</u>
Процентні доходи		
Кредити клієнтам	1 380 349	1 213 636
Депозитні сертифікати НБУ	40 414	49 043
Грошові кошти та їх еквіваленти	1 164	1 112
Кредити іншим банкам	1 554	-
	<u>1 423 482</u>	<u>1 263 791</u>
Процентні витрати		
Поточні рахунки та депозити клієнтів	(407 101)	(341 246)
Зобов'язання здійснити орендні платежі	(9 663)	-
	<u>(416 764)</u>	<u>(341 246)</u>

5 **Чисті комісійні доходи та витрати**

	<u>за 9 місяців 2019р.</u>	<u>за 9 місяців 2018р.</u>
Комісійні доходи		
Розрахунково-касові послуги	276 027	176 712

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

Інші	6 769	4 102
	282 796	180 814
Комісійні витрати		
Розрахунково-касові послуги	(97 548)	(50 780)
Інші	(22)	(30)
	(97 571)	(50 810)

6 Інші операційні доходи та витрати

	за 9 місяців 2019р.	за 9 місяців 2018р.
Штрафи, пені за кредитами	25 874	29 850
Доходи за послугами маркетингу	7 544	-
Компенсації від страхових компаній	2 391	3 859
Дохід від реалізації застави	1 320	544
Інші операційні доходи	3 272	2 602
	40 401	36 856
Страхування фінансових ризиків	(2 484)	(36 468)
	37 917	388

7 Витрати на персонал

	за 9 місяців 2019р.	за 9 місяців 2018р.
Винагорода працівникам	(329 865)	(257 084)
Податки і нарахування на виплати працівникам	(65 393)	(54 794)
	(395 258)	(311 878)

8 Інші загальногосподарські адміністративні витрати

	за 9 місяців 2019р.	за 9 місяців 2018р.
Професійні послуги та послуги щодо поточного обслуговування інформаційних систем Банку	(51 394)	(35 745)
Витрати за операційною орендою (лізингом)	(12 928)	(40 981)
Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів та інші експлуатаційні послуги	(38 583)	(38 302)
Податки крім податку на прибуток	(17 579)	(18 321)
Амортизація основних засобів та нематеріальних активів	(32 326)	(23 048)
Амортизація активів в формі права користування (оренда)	(26 861)	-
Послуги зв'язку	(12 013)	(13 338)

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

Реклама й маркетинг	(473)	(289)
Бланки пластикових карток	(9 009)	(4 592)
Канцелярські товари	(1 013)	(1 618)
Охорона	(3 400)	(2 930)
Витрати на відрядження	(522)	(626)
Роялті	(2 621)	(610)
Інші	(18 827)	(8 807)
	(227 549)	(189 206)

9 Витрати з податку на прибуток

	за 9 місяців 2019р.	за 9 місяців 2018р.
Витрати з поточного податку на прибуток	(57 952)	(25 140)
Зміна величини відстрочених податкових активів і зобов'язань унаслідок виникнення та сторнування тимчасових різниць та змін резерву оцінки	(36)	(36)
Усього витрат з податку на прибуток	(57 988)	(25 176)

У 2019 році ставка податку на прибуток становить 18% (2018: 18%).

Визнані відстрочені податкові активи та зобов'язання

Зміни позиції з визнаного відстроченого податку за типами тимчасових різниць за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р., представлені таким чином:

	Сальдо на 31 грудня 2018 р. Актив (зобов'язання)	Визнано у прибутку або збитку Дохід (витрати)	Визнано у іншому сукупному доході Дохід (витрати)	Сальдо на 30 вересня 2019 р. Актив (зобов'язання)
Основні засоби	(2 506)	-	(56)	(2 562)
Інвестиційні цінні папери	(2 705)	-	(1 325)	(4 030)
	(5 211)	-	(1 381)	(6 592)

(в) Податок на прибуток, визнаний в іншому сукупному доході							
Податковий вплив щодо компонентів іншого сукупного доходу може бути представлений таким чином:							
	за 9 місяців 2019р.			за 9 місяців 2018р.			
	Сума	Витрати	Сума	Сума	Витрати	Сума	
	до оподаткув- ання	з податку на прибуток	після оподаткув- ання	до оподаткув- ання	з податку на прибуток	після оподаткув- ання	
Чиста зміна справедливої вартості інвестиційних цінних паперів	7 359	(1 325)	6 034	11 139	(2 005)	9 134	

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

10 Грошові кошти та їх еквіваленти

	30.09.2019 р.	31.12.2018 р.
Грошові кошти у касі	76 053	43 452
Рахунки «ностро» в НБУ	182 414	138 241
Рахунки «ностро» в інших банках		
- України	266 454	375 875
- інших країн	3 970	4 147
Усього рахунки «ностро» в інших банках	270 424	380 022
Резерв під знецінення	(18)	(33)
Усього грошових коштів та їх еквівалентів	528 873	561 682

На кінець дня 30 вересня 2019 р. грошові кошти та їх еквіваленти не є ані знеціненими, ані простроченими.

На кінець дня 30 вересня 2019 р. Банк має 2 банки-контрагенти України (на 31.12.2018р. мав 2 банки-контрагенти), на частку яких припадає понад 10% капіталу. Обсяг залишків у зазначених контрагентів, які не є пов'язаними з Банком особами, на 30 вересня 2019 р. становить 244 163 тисячі гривень (на 31.12.2018р. - 294 814 тисяч гривень).

11 Кредити іншим банкам

	30.09.2019 р.	31.12.2018 р.
Кредити іншим банкам	84 599	-
Резерв під зменшення корисності	(1 485)	-
	83 114	-

12 Кредити клієнтам

У таблицях нижче наведено кредитний портфель Банку за класами кредитів на 30 вересня 2019 р. та 31 грудня 2018 р.

	Валова балансова вартість	Резерв під очікувані кредитні збитки	30 вересня 2019 р. Балансова вартість
Кредити фізичним особам	5 562 746	(1 338 480)	4 224 266
Кредитні картки	2 907 815	(397 177)	2 510 638
Споживчі кредити фізичним особам	2 071 518	(719 814)	1 351 704
Автокредитування фізичних осіб	323 079	(63 309)	259 771
Іпотечне кредитування фізичних осіб	136 118	(114 093)	22 025

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

Інші кредити фізичним особам	124 216	(44 087)	80 128
Кредити юридичним особам	251 040	(49 646)	201 394
Усього кредитів та заборгованості клієнтів	5 813 785	(1 388 126)	4 425 659

31 грудня 2018 р.

	Валова балансова вартість	Резерв під очікувані кредитні збитки	Балансова вартість
Кредити фізичним особам	4 257 964	(886 966)	3 370 998
Кредитні картки	2 155 199	(263 244)	1 891 955
Споживчі кредити фізичним особам	1 577 899	(418 561)	1 159 338
Автокредитування фізичних осіб	271 229	(47 051)	224 178
Іпотечне кредитування фізичних осіб	165 368	(130 744)	34 624
Інші кредити фізичним особам	88 269	(27 366)	60 903
Кредити юридичним особам	143 548	(40 554)	102 994
Усього кредитів та заборгованості клієнтів	4 401 512	(927 520)	3 473 991

(а) Аналіз кредитної якості

Нижче у таблиці представлена інформація про кредитну якість фінансових активів, які оцінюються за амортизованою вартістю на 30 вересня 2019 р. За фінансовими активами суми в таблиці відображають величини валової балансової вартості. За зобов'язаннями з надання кредитів і договорами фінансової гарантії суми в таблиці відображають суми прийнятих зобов'язань і виданих гарантій відповідно.

Кредити, видані клієнтам, які оцінюються за амортизованою вартістю – корпоративні клієнти				30 вересня 2019 р.		31 грудня 2018 р.
	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	РОСІ-активи	Всього	Всього
Рівень 1-4: Стандартний	185 812	-	-	-	185 812	98 195
Рівні 5–9: Підвищений ризик	-	10 941	-	-	10 941	3 969

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АКЦЕНТ-БАНК»

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

Рівень 10: Нижче стандартного	-	-	54 287	-	54 287	41 384
	185 812	10 941	54 287	-	251 040	143 548
Резерв під збитки	(1 736)	(314)	(47 596)	-	(49 646)	(40 554)
Балансова вартість	184 076	10 627	6 691	-	201 394	102 994

	30 вересня 2019р.				31 грудня 2018 р.	
<i>Кредити, видані клієнтам, які оцінюються за амортизованою вартістю – фізичні особи</i>	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	РОСІ-активи	Всього	Всього
Непрострочені	3 896 061	-	-	-	3 896 061	3128297
Прострочені менше ніж на 30 днів	181 356	-	-	-	181 356	108 828
Прострочені від 30 до 89 днів	-	99 890	-	-	99 890	119 917
Прострочені від 90 до 179 днів	-	-	199 827	-	199 827	146 646
Прострочені від 180 до 360 днів	-	-	326 130	-	326 130	378 748
Прострочені більше ніж на 360 днів	-	-	859 481	-	859 481	375 528
	4 077 417	99 890	1 385 439	-	5 562 746	4 257 964
Резерв під збитки	(109 898)	(30 094)	(1 198 488)	-	(1 338 480)	(886 967)
Балансова вартість	3 967 519	69 796	186 951	-	4 224 266	3 370 997
Усього кредитів	4 151 594	80 423	193 642	-	4 425 659	3 473 991

Зобов'язання з надання кредитів

Рівень 1-6: Стандартний	8 055 103	-	-	-	8 055 103	5 547 353
Рівень 7-9: Підвищений ризик	391	-	-	-	391	-
Резерв під збитки	16 963	-	-	-	16 963	15 701

Договори фінансової гарантії

Рівень 1-6: Стандартний	20 135	-	-	-	20 135	20 000
Рівень 7-9: Підвищений ризик	134	-	-	-	134	-
Резерв під збитки	145	-	-	-	145	-

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

Нижче у таблиці наведено інформацію про стан прострочених кредитів корпоративним клієнтам.

<i>Кредити, видані клієнтам, які оцінюються за амортизованою вартістю – корпоративні клієнти</i>	30 вересня 2019р.					31 грудня 2018 р.
	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	РОСІ-активи	Всього	Всього
Непрострочені	185 812	9 292	5 015	200 119	185 812	103 951
Прострочені менше ніж на 30 днів	-	-	-	-	-	15
Прострочені від 30 до 89 днів	-	1 649	3 385	5 034	-	140
Прострочені від 90 до 179 днів	-	-	1 956	1 956	-	36
Прострочені від 180 до 360 днів	-	-	0	0	-	219
Прострочені більше ніж на 360 днів	-	-	43 931	43 931	-	39 187
	185 812	10 941	54 287	251 040	185 812	143 548

13 Інвестиційні цінні папери

На 30 червня 2019 р. на балансі банку враховані 5550 акцій MASTERCARD INCORPORATED на загальну суму в гривневому еквіваленті 13,49 грн. (2018р.: 15,51 грн.), які оцінені по справедливій вартості на суму 35 997 тис. грн. (2018р.: 28 638 тис. грн.). Інших цінних паперів, що обліковуються за справедливою вартістю з відображенням переоцінки у іншому сукупному доході, не було.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.

(у тисячах гривень)

14

Основні засоби та нематеріальні активи

(а) Основні засоби

	Будівлі	Капітальні вкладення в орендовані приміщення	Машини та обладнання	Транспортні засоби	Інструменти, прилади, інвентар, інші	Незавершені капітальні вкладення в основні засоби	Усього
Балансова вартість на 1 січня 2018 р.	27 182	2 227	35 368	823	15 475	1 256	82 331
Первісна (переоцінена) вартість	27 182	3 873	53 627	1 125	55 188	1 256	142 251
Знос на 1 січня 2018 р.	-	(1 646)	(18 259)	(302)	(39 713)	-	(59 920)
Надходження	3 847	4 609	14 063	220	14 001	4 221	40 961
Введення в експлуатацію	4 744	-	-	-	-	(4 744)	-
Вибуття	-	-	(47)	-	(313)	-	(360)
Амортизаційні відрахування	(832)	(2 264)	(8 745)	(117)	(8 304)	-	(20 262)
Переоцінка	47	-	-	-	-	-	47
Балансова вартість на 1 січня 2019 р.	34 989	4 572	40 638	927	20 862	733	102 721
Первісна (переоцінена) вартість	34 989	7 981	68 710	1 345	66 215	733	179 973
Знос на 1 січня 2019 р.	-	(3 409)	(28 072)	(418)	(45 353)	-	(77 252)
Надходження	-	119	28 237	-	5679	924	34 959
Введення в експлуатацію	1 657	-	-	-	-	(1 657)	-
Вибуття	-	(4 528)	(286)	-	(359)	-	(5 173)
Амортизаційні відрахування	(698)	(1 021)	(7 500)	(143)	(6 296)	-	(15 658)
Балансова вартість на 30 вересня 2019 р.	35 948	1 118	61 374	784	19 886	-	119 110
Первісна (переоцінена) вартість	36 646	3 572	96 661	1 345	71 535	-	209 759
Знос за 30 вересня 2019 р.	(698)	(2 454)	(35 287)	(561)	(51 649)	-	(90 649)

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

Капіталізовані витрати на позики, пов'язані з придбанням або будівництвом об'єктів основних засобів, у 2019р. та у 2018р. були відсутні.

Банк застосовує прямолінійний метод при нарахуванні амортизації основних засобів.

(б) Нематеріальні активи

	Ліцензії	Програмне забезпечення, інші	Незавершені капітальні вкладення	Усього
Балансова вартість на 1 січня 2018 р.	1	14 320	2 919	17 240
Первісна (переоцінена) вартість	38	14 625	2 919	17 582
Знос на 1 січня 2018 р.	(37)	(305)	-	(342)
Надходження	19 453	4 028	23 932	47 413
Введення в експлуатацію	-	15 381	(15 998)	(617)
Вибуття	-	(472)	-	(472)
Амортизаційні відрахування	(7 295)	(4 870)	-	(12 165)
Балансова вартість на 1 січня 2019 р.	12 159	28 387	10 853	51 399
Первісна (переоцінена) вартість	19 491	33 336	10 853	63 680
Знос на 1 січня 2019 р.	(7 332)	(4 949)	-	(12 281)
Надходження	-	4 079	5 806	9 885
Введення в експлуатацію	-	12 031	(12 031)	-
Вибуття	-	(2 713)	-	(2 713)
Амортизаційні відрахування	(7 294)	(9 374)	-	(16 668)
Балансова вартість на 30 вересня 2019 р.	4 865	35 082	4 628	44 575
Первісна (переоцінена) вартість	19 491	46 733	4 628	70 852
Знос на 30 вересня 2019 р.	(14 626)	(11 651)	-	(26 277)

Банк застосовує прямолінійний метод при нарахуванні амортизації нематеріальних активів.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

15 Інші активи

	<u>За 30.09.2019р.</u>	<u>За 31.12.2018р.</u>
Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	56 962	87 242
Дебіторська заборгованість за переказами та розрахунки з банками	30 167	7 923
Грошові кошти з обмеженим правом використання	-	71 989
Інші фінансові активи	12 571	13 150
Резерв під зменшення корисності	(18 084)	(10 610)
Усього інших фінансових активів	88 013	169 694
Авансові платежі	12 722	13 014
Майно, що перейшло у власність Банку як заставодержателя	13 474	24 034
Інше	1 076	469
Усього інших нефінансових активів	27 272	37 517
Усього інших активів	115 285	207 211

(а) Аналіз змін резерву під зменшення корисності

Зміни резерву під зменшення корисності за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р., представлені таким чином:

Залишок на кінець 2018 року	(10 610)
Чисте нарахування резерву	(8 531)
Списання	781
Курсові різниці	277
Залишок на 30 вересня 2019 року	(18 084)

Зміни резерву під зменшення корисності за рік, що закінчився 31 грудня 2018 р., представлені таким чином:

Залишок на кінець 2017 р.	(393 017)
Вплив застосування МСФЗ 9	(937)
Залишок на 01.01.2018 р.	(393 954)
Чисте розформування резерву	371 702
Списання	33
Курсові різниці	11 609
Залишок на кінець року	(10 610)

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

16 Активи в формі права користування (оренда)

Офісні приміщення	-
Балансова вартість на 31 грудня 2018 р.	51 614
Вплив першого застосування МСФЗ 16 на 1 січня 2019 р.	55 993
Надходження	(732)
Вибуття	(26 861)
Амортизаційні відрахування	80 014
Балансова вартість на 30 вересня 2019 р.	106 875
Первісна вартість	(26 861)
Знос за 30 вересня 2019 р.	

17 Поточні рахунки та депозити клієнтів

	30.09.2019 р.	31.12.2018 р.
Поточні рахунки / рахунки до запитання:		
Фізичні особи	443 262	326 072
Юридичні особи	176 612	282 385
Строкові депозити:		
Фізичні особи	3 424 484	2 758 328
Юридичні особи	445 281	306 189
	4 489 639	3 672 974

На 30 вересня 2019 р. Банк має 2 клієнта (на 31.12.2018р. - 2 клієнта), на частку яких припадає понад 10% капіталу. Сукупний обсяг залишків на 30 вересня 2019 р. становить 425 743 тисячі гривень (на 31.12.2018р. - 327 753 тисячі гривень).

18 Інші зобов'язання

	30.09.2019 р.	31.12.2018 р.
Зобов'язання здійснити орендні платежі	79 625	-
Кредиторська заборгованість за операціями з клієнтами	47 115	35 686
Кредиторська заборгованість перед банками за операціями з обслуговування платіжних карток	18 528	66 548
Кредиторська заборгованість за придбаний портфель кредитів	10 761	5 934
Інша кредиторська заборгованість за операціями з банками	52	16 465
Кредиторська заборгованість з надання послуг	1 259	5 816
Кредиторська заборгованість з придбання активів	1 976	982
Інше	2 000	2 817

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

Усього інших фінансових зобов'язань	161 317	134 248
Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	13 802	17 341
Резерв невикористаних відпусток	21 634	18 458
Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	863	19 537
Доходи майбутніх періодів	3 412	-
Усього інших нефінансових зобов'язань	39 709	55 336
Усього інших зобов'язань	201 026	189 584

19 Управління капіталом

Банк утримує і активно управляє власним капіталом для покриття ризиків, притаманних банківській діяльності. Достатність капіталу Банку контролюється використанням нормативів, встановлених НБУ.

Першочерговими цілями управління капіталом Банку є забезпечення дотримання зовнішніх вимог до капіталу та утримання високих кредитних рейтингів і належних нормативів капіталу, необхідних для провадження діяльності та максимізації прибутків акціонерів.

Банк управляє структурою капіталу та відповідно змінює її з огляду на зміни в економічних умовах та характеристиках ризиків, пов'язаних з його діяльністю. З метою підтримання або зміни структури капіталу Банк може коригувати суми дивідендів, що виплачуються акціонерам, повернути капітал акціонерам або випустити пайові цінні папери. Жодних змін у цілях, політиці та процесах у порівнянні з попередніми роками не відбулося.

НБУ вимагає від банків підтримувати показник достатності капіталу на рівні 10% від активів, зважених за ризиком, розрахований у відповідності до вимог НБУ.

Нижче в таблиці показаний регулятивний капітал на підставі щоденного балансу «Файл 01X» Банку та інших звітів, підготовлених відповідно до вимог НБУ, який складається з таких компонентів:

Структура регулятивного капіталу

	30.09.2019 р.	31.12.2018 р.
Основний капітал (1 рівня)	549 227	336 065
Додатковий капітал (2 рівня)	213 445	324 861
Усього регулятивного капіталу	762 672	660 926

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.

(у тисячах гривень)

20 Прибуток на акцію

Базовий прибуток на акцію станом на 30 вересня 2019 р. розрахований виходячи з прибутку, належного власникам простих акцій, в розмірі 251 389 тис. грн (на 30 вересня 2018 р. - 251 538 тис. грн) та середньозваженої кількості простих акцій в обігу, що становить 25 112 тис. акцій (на 30 вересня 2018р. - 25 112 тис. акцій).

21 Зобов'язання кредитного характеру

У Банку існують поточні зобов'язання кредитного характеру. Ці зобов'язання кредитного характеру передбачають видачу кредитних ресурсів у формі схвалених кредитів, лімітів по кредитних картках, а також овердрафту.

При наданні зобов'язань кредитного характеру, фінансових гарантій і акредитивів Банк застосовує ту саму політику і процедури управління кредитним ризиком, що й під час видачі кредитів клієнтам.

Договірні суми зобов'язань кредитного характеру представлені нижче у таблиці в розрізі категорій. Суми зобов'язань кредитного характеру, відображені в таблиці, передбачають, що зазначені зобов'язання будуть повністю виконані.

	30.09.2019р.	31.12.2018р.
Сума згідно з договором		
Зобов'язання з надання кредитів та кредитних ліній	121 858	57 060
Зобов'язання за кредитними картками	7 933 637	5 490 293
Гарантії	20 269	20 000
	8 075 764	5 567 353

Загальна сума невиконаних зобов'язань кредитного характеру необов'язково відображає майбутні потреби у грошових коштах, оскільки строк дії таких зобов'язань кредитного характеру може закінчитися без фінансування. Більшість зобов'язань з надання кредитів і кредитних ліній не відображають безумовні зобов'язання Банку кредитного характеру.

22 Операції з пов'язаними сторонами**Операції з членами Наглядової ради та Правління**

Інформація про загальну суму винагороди, подана у складі витрат на персонал, за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р. та за 9 місяців 2018 р., представлена таким чином:

	За 9 місяців 2019р.	За 9 місяців 2018р.
Короткострокові виплати	21 674	7 124

Негрошові винагороди відсутні.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ОКРЕМОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 9 місяців, що закінчилися 30 вересня 2019 р.
(у тисячах гривень)

Пов'язані сторони користуються банківськими продуктами на загальних умовах, як діють для всіх клієнтів банку. Угоди, що укладаються з пов'язаними з банком особами, не передбачають більш сприятливі умови, ніж угоди, укладені з іншими особами – клієнтами банку. Методи оцінки активів та зобов'язань за операціями з пов'язаними сторонами не відрізняються від загальних (за операціями з іншими клієнтами).

Ліміти на проведення активних операцій з пов'язаними сторонами встановлюються банком в межах нормативу максимального розміру кредитного ризику за операціями з пов'язаними з банком особами (Н9).

23 Події після звітного періоду

Після 30 вересня 2019 року не було інших подій, що вимагали б внесення змін або розкриття у фінансовій звітності.

Ця проміжна фінансова звітність була затверджена управлінським персоналом 28 жовтня 2019р. і підписана від його імені:

Ю.В. Кандауров
Голова Правління



І.Ф. Маркова
Головний бухгалтер